[image: ]
ATA DE LEILÃO
PROCESSO Nº 017/2019 - LEILÃO Nº 001/2019
CONCESSÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PARA 56º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO

[bookmark: _GoBack]Aos oito dias do mês de março de dois mil e dezenove, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se o Sr. Leiloeiro Flávio da Silva Coelho e respectiva Equipe de Apoio composta por Simone Simplício Coelho e Rafaela Dornelas Couto, conforme portaria 3871/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Leilão nº 001/2019, referente unicamente ao Processo Licitatório nº. 017/2019, cujo objeto é leilão de espaços públicos para 56º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO. Considerações preliminares sobre a Publicidade dos Atos, a Comissão informou que houve publicação no Órgão Oficial do Município e disponibilizado no site oficial do Município. Compareceram diversas pessoas interessadas que deram lances sendo arrematados os lotes e barracas conforme documentos acostados no processo. Todos os lotes e barracas foram arrematados na primeira hasta exceto o estacionamento que não houve interessados. A Comissão então realizou segunda hasta do estacionamento, informando a todos que a área do estacionamento foi diminuída em função das chuvas que alagaram o local, sendo feito nova avaliação pela Comissão no importe de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Sendo assim foi feita nova hasta pública do estacionamento sendo o mesmo arrematado pelo valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). Quanto ao lote 21, mesmo tendo sido apregoado por várias vezes não houve interessados. Ao final foi apurado o valor total de arrematação de R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos). De imediato os arrematantes compareceram no Setor Tributário, para emissão das guias de pagamento da respectiva arrematação. O resultado do Leilão será fixado no quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Desterro do Melo, para conhecimento de todos, e nada mais havendo a tratar resta a ata assinada pelos abaixo registrados e posteriormente encaminhada à Assessoria Jurídica do Município.

Desterro do Melo, 08 de março de 2019.

Flávio da Silva Coelho
Leiloeiro

Simone Simplício Coelho 						       Rafaela Dornelas Couto
      Equipe de Apoio							 	Equipe de Apoio
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS